
1 
 

 
 

SMLOUVA č. R 1 /2024 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BUČOVICE  

 
 
Smluvní strany: 
 
1. Město Bučovice 
zastoupený:    PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D., starostou města Bučovice     
sídlo:    Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
IČ:    00291676 
kontaktní osoba:  Radmila Červenková  
telefon:   517 324 447  
e-mail:    cervenkova@bucovice.cz  
dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
2. Žadatel (název):  TJ Sokol Bučovice, p.s. , oddíl volejbalu    
zastoupený: Mgr. Petrem Hanákem, starostou  
sídlo: Zámecká 550, 685 01 Bučovice 
IČ: 13693247 
 
telefon: 724 692 980 
e-mail: petr.hanak@unob.cz 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 27-3916950237/0100  
je/není plátce DPH: je 
(dále jen „příjemce“)   

 
uzavírají tuto 

 
      SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BUČOVICE  
 
 

Článek I. 
Účel dotace 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu města     

Bučovice ve formě dotace (dále jen „dotace“) na akci: „Provozní náklady oddílu 
volejbalu spojené s 1. Ligou mužů.“   

  
2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní 

zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, a že obdrženou dotaci použije pouze na 



2 
 

účely stanovené touto smlouvou v souladu s podmínkami smlouvou stanovenými, a to 
nejpozději do 31.12.2024. 

 
3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších změn veřejnou 

finanční podporou a vztahují se na ni příslušná ustanovení tohoto zákona. 
 

4. Podmínkou výplaty finanční dotace je bezdlužnost žadatele vůči poskytovateli dotace 
ke dni podpisu této smlouvy. 

 
Článek II. 

Výše dotace  
 

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 250.000 Kč (slovy: dvěstěpadesát tisíc korun 
českých) na realizaci projektu uvedeného v článku I.. 

 
Článek III. 

Způsob úhrady dotace 
 

1. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedeného v záhlaví smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

 
Článek IV. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 
 

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci na spolufinancování realizace uvedeného projektu. 
Příjemce je povinen poskytnutou dotace vyúčtovat nejpozději do 31.12.2024.   
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího.  

 
2. Příjemce se zavazuje v rámci projektu dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou 

a rozhodnutím Zastupitelstva města Bučovice, a to zejména užití loga města Bučovice 
na všech propagačních materiálech. 

 
3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně 

k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.   
 
4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje projektu a příjemce se zavazuje, že dotaci 

nepoužije na:  
a) úhradu leasingu; 
b) nákup nemovitostí; 
c) mzdy zaměstnancům, ostatní osobní náklady a odvody na sociální a zdravotní pojištění; 
d) úhradu půjček; 
e) výplatu finančních odměn hráčů. 
 
5. Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout v době od 01.01.2024 do 31.12.2024. 

 



3 
 

6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli do 60 dnů po skončení akce (projektu),  
nejpozději  však do 31.12.2024 finanční vyúčtování dotace – viz formulář vyúčtování a 
vyhodnocení dotace (příloha číslo 1. této smlouvy).  

 
7. Příjemce dotace ve svém účetnictví, případně daňové evidenci, v souladu s platnými 

právními předpisy (zejména zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších změn) zajistí 
řádné a oddělené sledování čerpání dotace (včetně viditelného označení všech 
originálních účetních dokladů (zápisů) prokazujících použití dotace a slovy: „hrazeno 
z dotace města Bučovice ve výši ……. Kč“). 

 
8. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu s příslušnými právními 

předpisy (zejména zákona č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších změn) kdykoliv 
kontrolovat dodržení podmínek této smlouvy a účelu vynaložené dotace. Příjemce je 
povinen poskytnout v tomto směru kontrolním orgánům potřebnou součinnost 
spočívající zejména v předložení k nahlédnutí příslušných účetních dokladů 
vztahujících se k poskytnuté dotaci. 

 
9. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, respektive použije dotaci nebo 

její část na jiné účely než touto smlouvou sjednané, je povinen provést odvod ve výši, 
která odpovídá neoprávněně použitým prostředkům, zpět poskytovateli, a to formou 
bankovního převodu na účet poskytovatele, který poskytovatel příjemci sdělí. 
 

10. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace 
zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce 
povinen oznámit poskytovateli bezodkladně do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, 
skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův nebo zřizovatelův zánik, 
transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu 
příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce nebo zřizovatele k věci, na niž se dotace 
poskytuje, apod.. 

 
Článek VII. 

Trvání a ukončení smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024. Smlouvu lze během 
jejího trvání ukončit: 
a) kdykoliv písemnou dohodou stran, 
b) nebo písemným odstoupením.  

            Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, jestliže na straně příjemce      
            dotace dojde k porušení této smlouvy spočívající zejména v použití dotace nebo její  
            části na jiné než smlouvou sjednané účely. Příjemce se zavazuje, že v takovém     
            případě vrátí poskytovateli poskytnutou dotaci (nebo její část) nejdéle do 30 dnů  
            od doručení odstoupení od smlouvy. 
              
 
 
 



4 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Práva a povinnosti stran zde blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem a ostatními 

obecně závaznými právními předpisy. Smlouvu je možno měnit jen ve formě 
písemných, vzájemně odsouhlasených dodatků. 

 
3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě jejich vážně a svobodně 
projevené vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že si smlouvu 
přečetly, že jejímu obsahu rozumí a na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem 
smlouvy připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
Doložka  

 
 
O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Bučovice na svém 7. zasedání dne 
11.12.2023  usnesením č.  109/7/ZM/2023 OE 07. 

 
 
 
 
   
    V Bučovicích  08.01.2024                                                      V Bučovicích  15.01.2024          
 
 
 
 
 
 
 
 
     --------------------------------------                                            ------------------------------------- 
            PhDr. Jiří Horák, Ph.D.                                                              Mgr. Petr Hanák                                       
                    starosta                                                      starosta TJ Sokol Bučovice             
               (poskytovatel)                               (příjemce) 




